

Better NRGi I K/S

Axeltorv 2 F
1609 København V
CVR-nr. 38498053

Årsrapport 2018

Godkendt på kommanditselskabets generalforsamling, den 24.04.2019

Dirigent

Navn: Emil Overby Stephensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018	5
Balance pr. 31.12.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2018	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Better NRGi I K/S

Axeltorv 2 F

1609 København V

CVR-nr.: 38498053

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Jakob Bundgaard, formand

Rasmus Lildholdt Kjær

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet består i indirekte at erhverve og drive 15 landbaserede solcelleanlæg på i alt 8.457 kWp beliggende ved Horslunde på Lolland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året udviser et overskud på 1.749 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2018, 11.376 t.kr.

Resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(12.502)	(5.100)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.845.332	(280.943)
Andre finansielle indtægter		43.120	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.126.695)</u>	<u>(342.517)</u>
Årets resultat		<u>1.749.255</u>	<u>(628.560)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.749.255</u>	<u>(628.560)</u>
		<u>1.749.255</u>	<u>(628.560)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.064.389	1.219.057
Finansielle anlægsaktiver	3	4.064.389	1.219.057
Anlægsaktiver		4.064.389	1.219.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.460.461	52.410.429
Tilgodehavender		50.460.461	52.410.429
Likvide beholdninger		174.867	1.040.489
Omsætningsaktiver		50.635.328	53.450.918
Aktiver		54.699.717	54.669.975

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	10.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.564.389	0
Overført overskud eller underskud		<u>8.801.223</u>	<u>9.616.357</u>
Egenkapital		<u>11.375.612</u>	<u>9.626.357</u>
Bankgæld		<u>37.311.711</u>	<u>40.184.976</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>37.311.711</u>	<u>40.184.976</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	3.006.276	2.997.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.750	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.560.368	1.350.296
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		432.000	503.089
Anden gæld		<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.012.394</u>	<u>4.858.642</u>
Gældsforpligtelser		<u>43.324.105</u>	<u>45.043.618</u>
Passiver		<u>54.699.717</u>	<u>54.669.975</u>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000	0	9.616.357	9.626.357
Årets resultat	0	2.564.389	(815.134)	1.749.255
Egenkapital ultimo	10.000	2.564.389	8.801.223	11.375.612

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	27.000	296
Renteomkostninger i øvrigt	909.751	255.583
Valutakursreguleringer	176.493	80.862
Øvrige finansielle omkostninger	13.451	5.776
	<u>1.126.695</u>	<u>342.517</u>
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>1.500.000</u>
Kostpris ultimo		<u>1.500.000</u>
Andel af årets resultat		<u>2.564.389</u>
Opskrivninger ultimo		<u>2.564.389</u>
Nedskrivninger primo		(280.943)
Andel af årets resultat		<u>280.943</u>
Nedskrivninger ultimo		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.064.389</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital		
Ordinære andele	10.000	10.000
	10.000	10.000

Komplementar i Better NRGi I K/S er Better NRGi IVS, København.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	3.006.276	2.997.257	37.311.711	25.491.869
	3.006.276	2.997.257	37.311.711	25.491.869

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kommanditselskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder er pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 4.064 t.kr. (2017: 1.219) Den sikrede bankgæld udgør 40.318 t.kr. (2017: 43.182).

Likvide beholdninger, for samlet 175 t.kr. (2017: 1.040 t.kr.), er stillet til sikkerhed for moderselskabets gæld til pengeinstitut. Den sikrede gæld udgør 40.318 t.kr. (2017: 43.182 t.kr.).

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

NRGI A.m.b.a., Aarhus.
